JUMO tecLine Ci-S
Induktiver Leitfähigkeits- und Temperatursensor
für die allgemeine Prozesstechnik
Montageanleitung
20294200T94Z000K000
V1.00/DE/00577834
Inhalt
Inhalt

268 Temperaturfühler innenliegend
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
Bestellschlüssel / - - - - /
Bestellbeispiel 202942 / 10 - 607 - 0000 - 21 - 10 / 000
Artikel Teile-Nr.
Flansch DN 32 komplett für 202820/40 und 202755/xx-706 00083375
Flansch DN 50 komplett für 202820/40 und 202755/xx-706 00083376
Anschweiß-Gewindestutzen mit Dichtring aus PTFE 00085020
Nutüberwurfmutter DN 50 00343368
Nutüberwurfmutter SMS DN 2 00345162
Nutüberwurfmutter F 65 00362956
Kalibrieradapter für induktive Leitfähigkeit, Typ 202711/21 00543395
1 Sensor in bestellter Ausführung
Montageanleitung
10
4 Technische Daten
4 Technische Daten
HINWEIS!
Temperatur, Druck und Messmedium beeinflussen die Lebensdauer des Sensors.
Messprinzip Leitfähigkeit induktiv
Messbereich Leitfähigkeit 0 bis 1000 µS/cm bis 0 bis 2000 mS/cm
(abhängig vom angeschlossenen Messumformer)
Genauigkeit Leitfähigkeit
bei Messbereich
0 bis 1 mS/cm ≤ 1 %
0 bis 10 mS/cm ≤ 0,5 %
0 bis 100 mS/cm ≤ 0,5 %
0 bis 1000 mS/cm ≤ 1 %
0 bis 2000 mS/cm ≤ 1 %
Zellenkonstante k = 5,45 1/cm
Temperatursensor Pt1000, Klasse A
t90-Temperatura ≤ 6 s
zulässige Umgebungstemperatur -10 bis +60 °C
zulässige Lagertemperatur -20 bis +75 °C
Schutzartb IP67
zulässige Mediumstemperatur
Betrieb -10 bis +125 °C
kurzzeitig (max. 15 Minuten) ≤ 140 °C
zulässiger Prozessdruck
bei 20 °C
bei 60 °C
bei 125 °C
bei 140 °C (max. 15 Minuten)
bei -10 bis +140 °C
10 bar
6 bar
2 bar
drucklos
minimal -0,1 bar
Sensorwerkstoff je nach Bauform
mediumberührt PVDF, Edelstahl 1.4301, AISI 304, Edelstahl 1.4435, AISI 316 L, EPDM
nicht vom Medium berührt Edelstahl 1.4301, AISI 304, PA6, CR/NBR, PUR, FPM, CuZn
Prozessanschluss siehe Bestellangaben/Abmessungen
elektrischer Anschluss Der induktive Leitfähigkeitssensor JUMO tecLine Ci ist für den Anschluss an
den Leitfähigkeitsmessumformer/Regler JUMO AQUIS 500 Ci geeignet!
Anschlussart fest angeschlossenes Kabel
Buchse Buchse M12
Buchsenmaterial CuZn, PA6.6 GF30, PUR
Kabelmaterial Außenhülle: PUR
Kabellängen siehe Bestellangaben
zulässige Temperatur -20 bis +75 °C
Zulassungen/Prüfzeichen Die vom Messmedium berührten Materialien sind für Lebensmittel zugelassen,
physiologisch unbedenklich und von der FDA gelistet.
a DIN EN 60751
b DIN EN 60529
0
2
4
6
8
10
-1
0 0
1